

Wykonawcy w postępowaniu

Wrocław, 6.08.2018r.

ZTA/1/2018/S

Działając na podstawie art. 138o ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2017r., poz. 1579), Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania wykonawcy:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający potwierdza, że uzna za ważną ofertę Wykonawcy, który nie jest Zakładem Pracy Chronionej, jednak zatrudnia osoby niepełnosprawne (w ilości nie mniejszej niż 30% osób niepełnosprawnych) i z tego tytułu może m.in. udzielać ulg PFRON (możliwość udzielania ulg nie jest przypisana wyłącznie Zakładom Pracy Chronionej, mogą ją udzielać również pracodawcy zatrudniający odpowiedni % pracowników niepełnosprawnych)?

Odpowiedź na pyt. nr 1:

Zamawiający będzie oceniał ofertę w kontekście wszystkich regulacji i wymagań zawartych w ogłoszeniu o zamówieniu. Na tym etapie postępowania Zamawiający nie może dokonać oceny oferty pod względem jej zgodności z ogłoszeniem o zamówieniu, ponieważ nie upłynął termin na ich składanie.

Pytanie nr 2:

Czy w przypadku podmiotów występujących wspólnie (w oparciu art. 23 ust. 1 Ustawy Pzp), wystarczającym będzie spełnienie warunku zatrudniania min. 30% osób niepełnosprawnych łącznie przez wykonawców (z zastrzeżeniem, że podmiot uprawniony do udzielenia Zamawiającemu ulgi PFRON będzie liderem konsorcjum i, jednocześnie, podmiotem wystawiającym faktury)?

Odpowiedź na pyt. nr 2:

Nie. W przypadku konsorcjum każdy z jego członków odrębnie musi spełniać warunek zatrudnienia osób niepełnosprawnych. Powyższe potwierdza orzecznictwo KIO (np. KIO 2255/12) oraz opinie Prezesa UZP zamieszczone na jego stronie internetowej.